
SETTORE

FARMACIA COM U NALE
---

FARMACIA COM U NALE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 5 5  d e l  2 9 / 0 8 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4  d el   2 2/08/20 1 8

O g g e t t o: REALIZZAZIO NE  DEL  PROGETTO  'ECOP U NTI' 
2 0 1 8 - 2 0 1 9



   OGGETTO: REALIZZAZIO NE DEL PROGETTO “ECOP U N TI” 2 0 1 8 -
2 0 1 9

IL RE S PO N SA BILE DEL S ETTORE

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  G.C.  n .  8 9  d el  0 7/10/20 0 4  con  la  q u ale  è  s t a to  
is ti t ui to  il S e rvizio di  Fa r m a cia  Co m u n ale;

Vist a  la  Delibe r a  di  Giun t a  6 5  d el  0 7/06/20 1 8  con  la  q u ale  si  a p p rova  la  
s eco n d a  e dizione  d el     p ro g e t to  d e no min a to  "Eco-p u n ti"  p ro pos to  d a  ACHAB  
Grou p  s rl  d e dic a to  all a  valo rizzazion e  di  b uo n e  p r a tich e  e  co m po r t a m e n ti  
vir t uosi d ei ci t t a dini solie r e si;

Vist a  la  Delibe r a  di  Giun t a  n .  8 8  d el  2 6/07/201 8,  in  c ui  si  a p p rova  l’adesion e  
d ella  Fa r m a cia  Co m u n ale  di  Solie r a  al  p ro g e t to  “Eco-p u n ti” p e r  gli a n ni   2 0 1 8-
2 0 1 9  sia  co m e  c e n t ro  in  c ui  i  ci t t a dini  c h e  h a n no  a cc u m ula to  Ecop u n ti  
pos sono  ri ti r a r e  gli  Ecoscon ti,  si a  co m e  e s e r cizio  co m m e r cial e  dove  po t e r  
u tilizza r e  gli Ecoscon ti ;

P r e so  a t to  ch e  la  Delibe r a  n .  8 8  d el  2 6/07/20 1 8   indica  ch e  il  Co m u n e  di  
Solie r a  no n  p rovve d e r à  al  r i m bo r so  d e gli e coscon ti  s p esi p r e s so  la  Fa r m a cia,  e  
c h e  si  d e s tin a no  a  q u e s to  p ro g e t to  riso r s e  p ro p ri e  d ella  Fa r m a cia  p e r  u n  
impor to  m a s si mo di  €  3 0 0,00;

P r e so  a t to  ch e  n ella  e dizione  2 0 1 7-2 0 1 8  d el  p ro g e t to  “Eco-p u n ti”  sono  s t a ti  
u tilizza ti  p r e s so  la  Fa r m a cia   n°  8 8  Ecosco n ti  (co r ris po n d e n ti  a d  €  8 8 ,00);

Visto l’a r t .  4 ,  co m m a  2,  D.Lgs.  1 6 5/20 0 1;

Visto l’a r t .  1 8 3,  co m m a  9,  D.Lgs.  2 6 7/20 0 0;

Visto l’a r t .  4 2  co m mi 6,  7  e  8  d ello S t a t u to  Co m u n ale;

Visto l’a r t .  2 5  co.5   d el Re gola m e n to  di  Cont a bili t à ;

Vist a  la  d elibe r a  di  C.C.  n .  8 1  d el  1 9/12/201 7,  im m e di a t a m e n t e  
e s e g uibile,  co n  la  q u ale  è  a p p rova to  il  Doc u m e n to  U nico  di  P ro g r a m m azion e  
2 0 1 8  (DUP);

Vist a  la  d elibe r a  di  C.C.  n .  8 3  d el  1 9/12/201 7  im m e dia t a m e n t e  
e s e g uibile, co n  la  q u ale  è  s t a to  a p p rova to  il Bilancio di  P r evisione  2 0 1 8/20 2 0;

Vist a  la  d elibe r a  di  G.C.  n .  1 3 6  d el  2 8/12/20 1 7,  im m e dia t a m e n t e  
e s e g uibile, co n  la  q u ale  è  s t a to  a p p rova to  il P.E.G. 2 0 1 8/20 2 0;

Conside r a to  c h e:

- co m e  di spos to  d all ' a r t .  1 8 3,  co.  7  d el  D.  Lgs.  n .  2 6 7/20 0 0,  la  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e  di spi eg a  la  p ro p ri a  efficacia  d al  m o m e n to  d ella  a p posizione  
d el  vis to  di  r e gola ri t à  con t a bile  a t t e s t a n t e  la  cop e r t u r a  fina nzia ri a  d a  p a r t e  
d el  Res po ns a bile  d el  S e t to r e  Fin a nzia rio,  con  l' e sclusion e  di  q u alsi asi  a l t r a  
for m a  di  ve rifica  d ella  legi t timi t à  d e gli  a t t i  (ci rcola r e  n°  1/97  d el  Minis t e ro  



d ell 'In t e r no);

-  il  p rovve dim e n to  con tie n e  ogni  ele m e n to  e s s e nziale  d el  p roc e di m e n to  
richie s to  d alle  vige n ti  di sposizioni in m a t e ri a;

Qu a n to  so p r a  ri t e n u to  e  p r e m e s so:

DETER MI NA 

1 . DI  STA BILIRE ch e:
- l ' a d e sion e  al  n uovo p ro g e t to  è  fino all a  d a t a  3 0/06/201 9;

     - gli  Ecoscon ti  s a r a n no  u tilizzabili  d a  p a r t e  d ei  ci t t a dini  fino  all a  d a t a  di  
sc a d e nz a  d el  p rog e t to  o     fino  all a  d a t a  p r e s e n t e  s ull’Ecoscon to  p r e s e n t a to  
(co m e  indica to  s ul r e t ro  d ello scon to  c a r t a c eo);

- il  p ro g e t to  t rova  cop e r t u r a  di  s p e s a  p e r  u n  impor to  m a s si mo  di  €  3 0 0,0 0  
t r a mi t e  ri so r s e  p ro p ri e  d ella  Fa r m a cia  poich é  il  Co m u n e  di  Solie r a  no n  
ri m bo r s e r à  all a  p rop ria  Fa r m a cia  Co m u n ale  gli  impo r ti  d e gli  Ecosco n ti  
a p plica ti  co m e  indica to  n ella  Delibe r a  n .  8 8  d el 2 6/0 7/201 8;
-  gli  Ecosco n ti  s p e si  p r e s so  la  Fa r m a cia  Co m u n ale  di  Solie r a  sono  
a p plica bili al  co m p a r to  di  p a r afa r m a co,  ai  di sposi tivi m e dico  c hi r u r gici,  a lle  
p r e s t azioni  di  s e rvizi  (au to a n alisi  - hol t e r  p r e s so rio)  c h e  la  fa r m a cia  e ro g a,  
e sclud e n do  i p ro do t ti e  le  p r e s t azioni p e r  le  q u ali si a no  a t tive  p ro mozioni;
- l 'impor to  co m plessivo  d e gli  Ecoscon ti  u tilizza ti  d ai  clie n ti  ve r r à  indica to  
s ul  bila ncio  cons u n tivo  2 0 1 8  e  2 0 1 9  e  p e r  p a ri  impo r to  av r à  u n  effe t to  s ul  
r i s ul t a to  di e s e r cizio 2 0 1 8  e  2 0 1 9;  
- gli Ecosco n ti  s a r a n no  t r a t t e n u ti  p e r  la  r e n dicon t azion e  finale.

     
2 . DI  TRAS METTERE  copia  d el  p r e s e n t e  a t to  all’Azien d a  S p e ciale  F.C.R.  di  

Re g gio  E milia,  c h e  dovr à  t e n e r e  con to  d e gli  s con ti  a p plica ti,  leg a ti  a l  
p ro g e t to  "Ecop u n ti" n ella  s t e s u r a  d el  bila ncio  cons u n tivo  2 0 1 8,  e  n el  
bil ancio 2 0 1 9;

      
3 . DI  ADE M PIERE  a  q u a n to  p r e s c ri t to  d all ' a r t .  2 3  d el  D.Lgs.  3 3/20 1 3  

m e di a n t e  la  p u b blicazion e  s ul  si to  d ell 'En t e ,  a ll a  s ezion e  Amminis t r azione  
Tra s p a r e n t e,  so t tos ezion e  P rovvedi m e n ti,  d ei  d a ti  r ichie s ti  in  for m a to  
t a b ella r e  a p e r to.



SETTORE: FARMACIA COMU NALE -  FARMACIA COMU NALE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: REALIZZAZION E DEL PROGETTO 'ECOPU NTI'  2 0 1 8-2 0 1 9

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

An n o  S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   255  DEL 29/08/2018 (REGISTRO GE NERALE).

S oliera, 2 9/0 8/2 0 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S i m o n a  Lo s c h i



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   MARIELLA LUGLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
REALIZZAZIO NE DEL P ROGETTO 'ECOP U NTI' 2 0 1 8 - 2 0 1 9  ” ,  n °  4  d el 
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 2/08/20 1 8

MARIELLA LUGLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 3/09/20 1 8  al  
gio r no  1 8/09/20 1 8.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


